



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-14012021-224384
CG-DL-E-14012021-224384

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 109]

नई दिल्ली, बुधवार, जनवरी 13, 2021/पौष 23, 1942

No. 109]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JANUARY 13, 2021/PAUSHA 23, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 13 जनवरी, 2021

का.आ. 129(अ).— सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय में भारत सरकार की अधिसूचना द्वारा, अतः सं. 1835 (ई) दिनांक 10 जून 2020, प्रकाशित भारत का राजपत्र, असाधारण, भाग II, धारा 3, उपधारा (ii) जारी किया गया राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) की धारा 3 क की उपधारा (1) के तहत (बाद में उक्त अधिनियम के रूप में संदर्भित), केंद्र सरकार ने अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि को अधिग्रहित करने के लिए अपनी मंशा घोषित की अधिसूचना कर्नाटक के राज्य में मैसूरु जिले में किलोमीटर 99.5 से किलोमीटर 223.860 (मैसूरु-मडीकेरीअनुभाग) तक भूमि के विस्तार पर NH275 के निर्माण, रखरखाव, प्रबंधन और संचालन के लिए (चौड़ीकरण)

और जबकि उक्त अधिसूचना का पदार्थ उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के तहत "द टाइम्स ऑफ़ इण्डिया" और "प्राजवाणी" 27.06.2020 "में प्रकाशित हुआ है;

और जबकि आपत्तियां प्राप्त की गई हैं और सक्षम अधिकारी द्वारा उन पर विचार किया गया है और उन्हें अस्वीकार कर दिया गया है;

और जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उपधारा (1) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने अपनी रिपोर्ट केंद्र सरकार को सौंप दी है;

अब, इसलिए, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने और उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों के प्रयोग पर, केंद्र सरकार ने घोषणा की कि उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि पूर्वोक्त उद्देश्य के लिए अधिग्रहण किया जाना चाहिए;

और आगे, उक्त अधिनियम की धारा 3 डी की उपधारा (2) के अनुसरण में, केंद्र सरकार ने घोषणा की कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि केंद्र सरकार में पूरी तरह से निहित होगी।, सभी एन्कम्ब्रेन्स से मुक्त।

अनुसूची

संक्षिप्त रूप में भूमि के विवरण के साथ या बिना संरचनाओं के अधिग्रहण किए जाने वाली भूमि, 99.50 से किलोमीटर 223.860 किलोमीटर (मैसूर - मडिकेरी खंड), एनएच 275 में, मैसूर जिले में कर्नाटक राज्य में

राज्य का नाम: कर्नाटक		जिले का नाम: मैसूर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मैसूर				
	गांव का नाम: दादादकल्लाहल्ली				
1	121 / 1	निजी	ड्राई	0.0297	डी इ शिवरुद्रप्पा S/O इरप्पा (१२१ / १)
2	122	निजी	ड्राई	0.0613	स राजू S/O सोमणा (१२२)
3	127 / 4	निजी	ड्राई	0.0467	बसम्म W/O लेट बसप्पा, मंजुला D/O लेट बसप्पा, वसंथा D/O लेट बसप्पा, शिवम्मा D/O लेट बसप्पा, महादीवम्मा D/O लेट बसप्पा, मंगलम्मा D/O लेट बसप्पा, गौरम्मा D/O लेट बसप्पा। (१२७ / ४)
4	135 / 5	निजी	ड्राई	0.0728	शिवप्पा S/O लेट निंगप्पा (१३५ / ५)
5	204	निजी	ड्राई	0.4872	महादेवाममा W/O लेट सन्ना कैरिययय, लक्ष्मणा S/O लेट कैरिययय, स्वयं S/O लेट कैरिययय, कल्याणी D/O लेट कैरिययय, कृष्णा S/O लेट कैरिययय (२०४)

6	205 / 1	निजी	ड्राई	0.2323	बसम्म W/Oलेट ा सिद्धप्पा , सिद्धलिंगप्पा S/Oलेट सिद्धप्पा , शिवरुद्रप्पा D/Oलेट सिद्धप्पा मंजुला S/Oलेट सिद्धप्पा , दोडास्वामी S/Oलेट सिद्धप्पा , गीता D/Oलेट सिद्धप्पा , शिवलिंगप्पा S/Oलेट सिद्धप्पा (२०५ / १)
7	205 / 2	निजी	ड्राई	0.0224	स्वयं S/Oबेटेगौडा (२०५ / २)
गांव का नाम: गुंजरलछत्र					
8	53	अन्य(प्राइवेट / गवर्नमेंट)	पोरंबोके / ड्राई	0.5364	अस पैर डाक्यूमेंट्स (५३)
गांव का नाम: मेगलपुरा					
9	104 / 1	निजी	ड्राई	0.0069	म स योगेन्द्रा S/Oलेट प् सिद्धेगौडा , भागीरथी D/Oलेट प् सिद्धेगौडा , (१०४ / १)
10	104 / 2	निजी	ड्राई	0.157	म ह माँजेगौडा उर्फ रामचंद्र S/Oहोनेगौडा (१०४ / २)
11	15	अन्य(गवर्नमेंट / प्राइवेट)	ड्राई	0.2257	अस पैर डाक्यूमेंट्स (१५)
12	28 / 1	निजी	ड्राई	0.0607	कुमार म ल S/Oलिंगप्पा (२८ / १)
13	28 / 3	निजी	ड्राई / बेट	0.0506	शिवम्मा W/Oलेट महालिंगप्पा , बाह्य W/Oलेट नागराजू , प्रज्वल S/Oमाइनर गॉर्डेन मदर बाह्य , स्वाति D/Oमाइनर गौरडिअन मदर बाह्य , मंजुनाथ S/Oलेट महालिंगप्पा (२८ / ३)
14	28 / 4	निजी	ड्राई / बेट	0.0026	कुमार म ल S/Oलिंगप्पा (२८ / ४)
15	28 / 5	निजी	ड्राई	0.3086	महादेवप्पा S/Oलिंगप्पा (२८ / ५)

16	34	निजी	ड्राई	0.0418	मंगला W/O म न मल्लेश (३४)
17	57 / 1	निजी	ड्राई	0.007	म स मलिकार्जुन S/O म प शिवायः (५७ / १)
18	57 / 2	निजी	ड्राई	0.1107	म न मल्लेश S/O नंजेगौडा (५७ / २)
19	80	अन्य(गवर्नमेंट / प्राइवेट)		0.3883	अस पैर डाक्यूमेंट्स (८०)
20	90 / 4	निजी	ड्राई / नक्	0.0385	गंगाधारा S/O लेट गंगाप्पा (९० / ४)
21	90 / 5	निजी	ड्राई	0.1222	म स बसवराजु S/O सुब्बण्णा (९० / ५)
22	92 / 5	निजी	ड्राई	0.521	जयम्मा W/O लेट मुदालागिरियप्पा (९२ / ५)
23	95 / 2	निजी	ड्राई	0.2176	मल्लेश म स S/O शिवणंजु (९५ / २)
24	97 / 1	निजी	ड्राई / नक्	0.0872	पर्वथाम्मा W/O सिद्धेगौडा (९७ / १)
गांव का नाम: रतनहल्ली					
25	57	निजी	ड्राई	0.0184	करिगौडा S/O लेट सीधेगौडा हुरुफ़ करिगौडा , क दोडुगौडा S/O लेट सिद्धेगौडा रुफ़ करिगौडा , र क सिद्धेगौडा S/O लेट सिद्धेगौडा रुफ़ करिगौडा , मलम्मा W/O मरिसिद्धेगौडा (५७)
26	59	निजी	ड्राई	0.0283	पुष्प W/O र स कुमार (५९)
27	60 / 1	अन्य	ड्राई	0.0076	गीता W/O लेट र क शिवन्ना , गणेशा र स S/O र क शिवन्ना , ममता र स D/O लेट र क शिवन्ना (६० / १)
28	60 / 2	निजी	ड्राई	0.0706	गीता W/O लेट र क शिवन्ना (६० / २)

गांव का नाम: एलचेहल्ली					
29	15 / 10	निजी	ड्राई	0.152	म र विजयराघवन S/Oलेट म स राजा यानगर (१५/१०)
30	15 / 5	निजी	ड्राई	0.0192	अम्बिका D/Oसुब्बण्णा (१५/५)
31	15 / 6	निजी	ड्राई	0.11	स्वयं गौड़ा S/Oलेट चेलुवेगौड़ा (१५/६)
32	15 / 7	निजी	ड्राई	0.1202	नागराजू S/Oलेट चेलुवेगौड़ा , महादेवो S/Oनागराजू (१५/७)
33	15 / 8	निजी	ड्राई	0.0566	स्वयं गौड़ा S/Oकेंगेगौड़ा (१५/८)
34	15 / 9	निजी	ड्राई	0.0475	करिगौड़ा S/Oकेंगेगौड़ा (१५/९)
35	153	निजी	ड्राई	0.308	रंगास्वामी S/Oचिक्करंगःयह (१५३/१२)
36	154	निजी	ड्राई / नक्	0.4178	कल्याणाममा डी / केंगेगौड़ा (१५४)
37	155	निजी	ड्राई / नक्	0.472	स्वयं गौड़ा S/Oसिडुगौड़ा (१५५)
38	16 / 1	निजी	ड्राई	0.0579	महादेवा S/Oलेट नंजेगौड़ा (१६/१)
39	16 / 10	निजी	ड्राई	0.037	दोड़ाथाम्मा नयका , मारीस्वामी , सन्ना स्वयं नयका , जॉइंट अस अबोवे (१६/१०)
40	16 / 11	निजी	ड्राई	0.031	पुत्तास्वामी नायक , स्वयं नयका जॉइंट अस अबोवे (१६/११)
41	16 / 5	निजी	ड्राई	0.083	रामकृष्ण नयका S/Oसंनानायका (१६/५)
42	16 / 6	निजी	ड्राई	0.26	मनचम्मा W/Oलेट कालनायका (१६/६)

43	16 / 8	निजी	ड्राई	0.015	अम्बिका W/O डी म नागराजू (१६ / ८)
44	21 / 3	निजी	ड्राई	0.0077	म र विजयराघवन S/Oलेट म स राजैय्यानगर, कृपानंद कुमार S/Oनंदकुमार, शोभा अरविन्द W/Oअरविन्द, स्वरनाराओ S/Oर रंगनाथ, करिगौडा S/Oकेंगेगौडा, नंजुडेगौडा S/Oकेंगेगौडा, स्वामीगोदा S/Oकेंगेगौडा (२१ / ३)
45	29 / 6	निजी	ड्राई	0.1766	श्रीनिवासा गौडा गौडा S/Oरचगौडा (२९ / ६)
46	29 / 7	निजी	ड्राई	0.1319	वेंकटेश S/Oलेट नंजेगौडा (२९ / ७)
47	30 / 5	निजी	ड्राई	0.0402	मढेगौडा S/Oलेट सिडुगौडा, सिडुगौडा S/Oलेट सिडुगौडा, राजेगौडा S/Oलेट सिडुगौडा (३० / ५)
48	38 / 1	निजी	ड्राई	0.1048	राजनायक, पुत्तनयका, रचनायका, नरायणनायका, देवराज देवराजनयका, प्रकाश, (३८ / १)
49	38 / 2	निजी	ड्राई	0.3252	पुत्तास्वामी नयका S/Oचिककथामा नयका, स्वामिनायका S/Oचिककथामानायका (३८ / २)
50	38 / 3	निजी	ड्राई	0.2654	दोडाथामनायका, मारीस्वामिनायका, सन्नास्वामी नयका (३८ / ३)
51	49 / 2	निजी	ड्राई	0.4418	कलानिंगगौडा S/Oलेट शिवलिंगिगौडा (४९ / २)
52	50	निजी	ड्राई / न ा क	0.028	बी टी हरीश S/Oबी म तिमगेगौडा (५०)

53	63 / 2	निजी	ड्राई	0.1302	सोमशेखर S/Oलेट मुढीगोदा , मंजू S/Oलेट मुढीगोदा (६३ / २)
54	63 / 6	निजी	ड्राई	0.0145	क म थम्मा S/Oलेट प्रमिला मडप्पा (६३ / ६)
			कुल	7.8136	

[फा. सं. NHAI/PIU-RMNG/14011/2018-19/NH-275/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 13th January, 2021

S.O. 129(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S O NO 1835 (E) Dated 10 June 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH275 on the stretch of land from Km 99.5 to Km 223.860 (Mysuru- Madikeri Section) in the district of MYSURU in the state of KARNATAKA

And whereas the substance of the said notification has been published in "THE TIMES OF INDIA " and " PRAJAVANI " 27.06.2020 "under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling within the stretch of land from Km 99.500 to Km 223.860 (Mysuru - Madikeri section) of NH275 in the district of MYSURU in the state of KARNATAKA

State: KARNATAKA		District: MYSURU			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
Taluk: Mysuru					
Village: Dadadakallahalli					
1	121/1	Private	Dry	0.0297	D E SHIVARUDHRAPPA S/O ERAPPA 121/1

2	122	Private	Dry	0.0613	S RAJU S/O SOMANNA 122
3	127/4	Private	Dry	0.0467	BASAMMA W/O LATE BASAPPA, MANJULA D/O LATE BASAPPA VASANTHA D/O LATE BASAPPA, SHIVAMMA D/O LATE BASAPPA. MAHADEVAMMA D/O LATE BASAPPA, MANGALAMMA D/O LATE BASAPPA, GOWRAMMA D/O LATE BASAPPA 127/4
4	135/5	Private	Dry	0.0728	SHIVAPPA S/O LATE NINGAPPA 135/5
5	204	Private	Dry	0.4872	MAHADEVAMMA W/O LATE SANNA KARIYAIAH, LAKSHMANA S/O LATE KARIYAIAH, SWAMY S/O LATE KARIYAIAH, KALYANI D/O LATE KARIYAIAH, KRISHNA S/O LATE KARIYAIAH 204
6	205/1	Private	Dry	0.2323	BASAMMA W/O LATE A SIDDAPPA, SIDDALINGAPPA S/O LATE A SIDDAPPA, SHIVARUDHRAMMA D/O LATE A SIDDAPPA, MANJULA D/O LATE A SIDDAPPA, DODDASWAMY S/O LATE A SIDDAPPA, GEETHA D/O LATE A SIDDAPPA, SHIVALINGAPPA S/O LATE SIDDAPPA. 205/1
7	205/2	Private	Dry	0.0224	SWAMY S/O BETTEGOWDA 205/2
Village: Gungalchatra					
8	53	Common(PRIVATE/GOVERNMENT)	poramboke/Dry	0.5364	AS PER DOCUMENTS 53
Village: Megalapura					
9	104/1	Private	Dry	0.0069	M S YOGENDRA S/O LATE PA. SIDDEGOWDA, BHAGEERATHI D/O LATE PA. SIDDEGOWDA 104/1
10	104/2	Private	Dry	0.157	M H MANJEGOWDA, URF RAMACHANDRA S/O HONNEGOWDA 104/2
11	15	Common(Government/Private)	Dry	0.2257	AS PER DOCUMENTS 15
12	28/1	Private	Dry	0.0607	KUMAR M L S/O LINGAPPA 28/1
13	28/3	Private	Dry/Wet	0.0506	SHIVAMMA W/O LATE

					MAHALINGAPPA, BAGHYA W/O LATE NAGARAJU, PRAJWAL S/O MINOR GAURDIAN MOTHER BAGHYA, SWATHI D/O MINOR GAURDIAN MOTHER BAGHYA, MANJUNATH S/O LATE MAHALINGAPPA 28/3
14	28/4	Private	Dry/Wet	0.0026	KUMAR M L S/O LINGAPPA 28/4
15	28/5	Private	Dry	0.3086	MAHADEVAPPA S/O LINGAPPA 28/5
16	34	Private	Dry	0.0418	MANGALA W/O M N MALLES
17	57/1	Private	Dry	0.007	M S MALIKARJUNA S/O M P SHIVAIAH 57/1
18	57/2	Private	Dry	0.1107	M N MALLES S/O NANJEGOWDA 57/2
19	80	Common(Government/Private)		0.3883	AS PER DOCUMENTS 80
20	90/4	Private	Dry/NAK	0.0385	GANGADHARA S/O LATE GANGAPPA 90/4
21	90/5	Private	Dry	0.1222	M S BASAVARAJU S/O SUBBANNA 90/5
22	92/5	Private	Dry	0.521	JAYAMMA W/O LATE MUDALAGIRIYAPPA 92/5
23	95/ 2	Private	Dry	0.2176	MALLES M S S/O SHIVANANJU 95/2
24	97/1	Private	Dry/NAK	0.0872	PARVATHAMMA W/O SIDDEGOWDA 97/1
Village: Ratnahalli					
25	57	Private	Dry	0.0184	KARIGOWDA S/O LATE SIDDEGOWDA URUF KARIGOWDA, K DODDEGOWDA S/O LATE SIDDEGOWDA URUF KARIGOWDA, R K SIDDEGOWDA S/O LATE SIDDEGOWDA URUF KARIGOWDA, MALAMMA W/O MARISIDDEGOWDA 57
26	59	Private	Dry	0.0283	PUSHPA W/O R S KUMARA 59
27	60/1	Common	Dry	0.0076	GEETHA W/O LATE R K SHIVANNA, GANESHA R S

					S/O LATE R K SHIVANNA, MAMATHA R S D/O LATE R K SHIVANNA 60/1
28	60/2	Private	Dry	0.0706	GEETHA W/O LATE R K SHIVANNA 60/2
	Village: Yelachahalli				
29	15/10	Private	Dry	0.152	M R VIJAYARAGHAVAN S/O LATE M S RAJA IYANGAR 15/10
30	15/5	Private	Dry	0.0192	AMBIKA D/O SUBBANNA 15/5
31	15/6	Private	Dry	0.11	SWAMY GOWDA S/O LATE CHELUEGOWDA 15/6
32	15/7	Private	Dry	0.1202	NAGARAJU S/O LATE CHELUEGOWDA, MAHADEVU S/O NAGARAJU 15/7
33	15/8	Private	Dry	0.0566	SWAMY GOWDA S/O KENEGOWDA 15/8
34	15/9	Private	Dry	0.0475	KARIGOWDA S/O KENEGOWDA 15/9
35	153	Private	DRY	0.308	RANGASWAMY S/O CHIKKARANGAIAH 153
36	154	Private	Dry/NAK	0.4178	KALYANAMMA D/O KENEGOWDA 154
37	155	Private	Dry/NAK	0.472	SWAMY GOWDA S/O SIDDEGOWDA 155
38	16/1	Private	Dry	0.0579	MAHADEVA S/O LATE NANJEGOWDA 16/1
39	16/10	Private	Dry	0.037	DODDATHAMMA NAYAKA, MARISWAMY NAYAKA, SANNA SWAMY NAYAKA, JOINT AS ABOVE 16/10
40	16/11	Private	DRY	0.031	PUTTASWAMY NAYAKA, SWAMY NAYAKA JOINT AS ABOVE 16/11
41	16/5	Private	Dry	0.083	RAMAKRISHNA NAYAKA S/O SANNANAYAKA 16/5
42	16/6	Private	Dry	0.26	MANCHAMMA W/O LATE KALANAYAKA 16/6

43	16/8	Private	Dry	0.015	AMBIKA W/O D M NAGARAJU 16/8
44	21/3	Private	Dry	0.0077	M R VIJAYARAGHAVAN S/O LATE M S RAJAIYYANGAR, KRUPANANDA KUMAR S/O NANDAKUMAR, SHOBHA ARVIND W/O ARVIND, SWARANARAO S/O R RANGANATH, KARIGOWDA S/O KENGEOWDA, NANJUNDEGOWDA S/O KENGEOWDA, SWAMYGOWDA S/O KENGEOWDA 21/3
45	29/6	Private	DRY	0.1766	SRINIVASA GOWDA S/O RACHEGOWDA 29/6
46	29/7	Private	DRY	0.1319	VENKATESHA S/O LATE NANJEGOWDA 29/7
47	30/5	Private	Dry	0.0402	MADEGOWDA S/O LATE SIDDEGOWDA, SIDDEGOWDA S/O LATE SIDDEGOWDA, RAJEGOWDA S/O LATE SIDDEGOWDA 30/5
48	38/1	Private	Dry	0.1048	RAJANAYAKA, PUTTANAYAKA, RACHANAYAKA, NARAYANANAYAKA, DEVARAJANAYAKA, PRAKASH, 38/1
49	38/2	Private	Dry	0.3252	PUTTASWAMYNAYAKA S/O CHIKKATHAMMA NAYAKA, SWAMY NAYAKA S/O CHIKATHAMMANAYAKA 38/2
50	38/3	Private	Dry	0.2654	DODDATHAMMANAYAKA, MARISWAMY NAYAKA, SANNASWAMYNAYAKA 38/3
51	49/2	Private	Dry	0.4418	KALANINGEGOWDA S/O LATE SHIVALINGEGOWDA 49/2
52	50	Private	DRY/N A K	0.028	B T HAREESH S/O B M THIMMEGOWDA 50
53	63/2	Private	Dry	0.1302	SOMASHEKARA S/O LATE MUDIGOWDA, MANJU S/O LATE MUDIGOWDA 63/2

54	63/6	Private	Dry	0.0145	K M THAMMAIAH S/O LATE PRAMILA MEDAPPA 63/6
			TOTAL	7.8136	

[F. No. NHAI/PIU-RMNG/14011/2018-19/NH-275/3D]

RAJESH GUPTA, Director